UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE ARTES
COLEGIADO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Av.  Fernando Ferrari, nº 514, Campus de Goiabeiras, Centro de Artes,
Prédio Administrativo. CEP 29.075-910. Vitória - ES, Brasil.
Coordenação de Comunicação Social
Telefone: (027) 4009-2564

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COORDENAÇÃO DA
COMUNICAÇÃO SOCIAL

Ata da PRIMEIRA Reunião extraordinária da Coordenação de Comunicação
Social, do Centro de Artes, da Universidade Federal do Espírito Santo, do ano de
2014, realizada no dia 07 de fevereiro de 2014..................................................
Aos sete dias do mês de fevereiro de 2014 às 14h00min, reuniu-se a
Coordenação do Curso de Comunicação Social, sob a presidência do Professor
Rafael da Silva Paes Henriques (Coordenador do Curso de Comunicação Social)
e com as presenças dos senhores professores Fábio Diaz Camarneiro (Vice-
Coordenador do Curso de Comunicação Social), Alexandre Curtiss Alvarenga
(Departamento de Comunicação Social), Cleber José Carminati (Departamento de
Comunicação Social) e os representantes estudantis (Centro Acadêmico de
Comunicação Social) Marcos Vinicius Siqueira e Lorraine
Paixão............................................................................

PONTO ÚNICO, foi discutida a necessidade de inclusão das seguintes
disciplinas no Projeto Pedagógico do curso de Audiovisual, todas optativas
e a serem oferecidas pelo Departamento de Comunicação Social (COS):
Tópicos Especiais em Audiovisual I: Tópicos Especiais em Audiovisual II;
Tópicos Especiais em Audiovisual III; Tópicos Especiais em Audiovisual IV;
Tópicos Especiais em Audiovisual V; Tópicos Especiais em Audiovisual VI;
Tópicos Especiais em Audiovisual VII. Os presentes analisaram a proposta
e decidiram, por unanimidade, pela sua aprovação...............................

Nada mais havendo a tratar o Professor Rafael da Silva Paes Henriques
(Coordenador do Curso de Comunicação Social) declarou encerrada a reunião e
eu, Hélio Roberto Almeida de Oliveira (Auxiliar em Administração do Colegiado),
lavrei a presente ata..................................................................................................
Vitória, 07 de fevereiro de 2014.